
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Дячкинская средняя общеобразовательная школа 

П Р И К А З 

25.10.2021 № 166/2 

Об организации работы по повышению 
функциональной грамотности 
в образовательных организациях 
Тарасовского района 

На основании приказа Министерства общего и профессионального образования 
Ростовской области от 15.09.2021 № 840 «Об организации работы по повышению 
функциональной грамотности», приказа МУОО от 23.09.2021 №459 «Об организации 
работы по повышению функциональной грамотности в образовательных 
организациях Тарасовского района»в рамках реализации национального проекта 
«Образование» с целью повышения функциональной грамотности обучающихся 
общеобразовательных организаций Тарасовского района, на основании приказа 
№466.1 от 27.10.2021 МУ ОО Администрации Тарасовского района; на основании 
приказа школы №166.1 от 25.10.2021 

1. Утвердить План мероприятий, направленных на формирование и оценку 
функциональной грамотности обучающихся общеобразовательной школы, на 2021-2022 
учебный год (Приложение). 

2. Заместителю директора по УВР Куликовой И.Е.: 
2.1. Разработать планы мероприятий, направленных на формирование и оценку 
функциональной грамотности обучающихся общеобразовательной школы, на 2021 -2022 
учебный год (далее - План) в срок до до 01.11.2021 
2.2.Организовать работу по вопросам функциональной грамотности на постоянной 
основе. 
3. Довести настоящий приказ до сведения педагогов школы. 
4.Контроль исполнения настоящего приказа оставлю за собой. 

п р и к а з ы в а ю : 

Директор Звягинцева С.О. 



С приказом ознакомлены: 
ФИО Подпись 

Афанасьева Н.Н. 

Телицына И.З. 

Королева М.В.. 

Пруцакова М.Е. 

Зарудняя Г.В. Ж 
Волохова Т.М. 

/у* л 

Ершова JI.H 

Полевая Н.В. 

Большакова Е.Ю. 

Тарасова Н.А. \ Королева И.С. м 
Калашникова JI.H. 

Куликова И.Е. V $ lUi^ 
Славгородская Е.И. 

Калашникова Т.И. 

Красноносеньких С.А. 

Кибалов Е.С. 


